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Jernbeton eller af Pladejern, om Stations- 
pladsen i Aarhus skal være saadan eller 
slig, om der ved 'llidkørselen til Esbjerg 
skal laves saa og saa mange Dæmninger 
til Færdsel over og under Sporet, og 
mange andre af den Slags. Ting. Naar 
man. vedtager ét samlet Jernbanelovforslag,' 
er man mødt til at have Klarhed over alle 
den Slags Enkeltheder, men dette er ikke 
nødvendigt, fordi man, vedtager en Lov 
om, at der skal  anlægges de og de nye 
Jernbanelinier 'Oft de og de Dobbeltspor 
og giver ' den fornødne Ekspropriation. 
Men det vilde man ikke den Gang. Man 
mente, at Jordarbejdet alligevel ikke kunde 
komme" i Gang t i l  Sommer, og .saa hastede 
det maaske ikke saa stærkt. Jeg er fuld-  
stændig: enig med det ærede Medlem i, at 
det er at være for kortsynet at sige, at 
det kun drejer sig om at faa Arbejder i 
Gang i dette Øjeblik. Vi skulde dog ogsaa 
tænke paa, at der kommer en Vinter efter 
den Sommer, vi gaar i Møde, og' det kan 
være galt nok at skaffe Arbejde i denne 
Vinter, men jeg er bange for, at det vil 
knibe endnu mere med at skaffe Arbejde 
til den følgende Vinter, hvis man ikke i 
langt højere Grad end hidtil søger at 
fremme Arbejder,! hvortil der er bevilget 
Penge, og at skaffe Bevilling til' en hel 
Del Arbejder, som hinder alle Omstændig- 
heder skal udføres i Fremtiden. 

Jessen: Jeg i ønsker at gøre nogle 
Bemærkninger i Anledning af de Udtalel- 
ser, som det ærede Medlem for Nakskov- 
Kredsen (Bresemann) fremkom medj Han 
bebrejdede Københavns Kommune, at den 
ikke havde sat Arbejder i Gang fpr at 
raade Bod paa Arbejdsløsheden; Jeg skal 
gerne indrømme, at der maaske nok af 
Københavns Kommune kunde have været 
handlet lidt hurtigere og paa visse Punkter 
gjort noget mere, end der er gjort, men 
jeg vil dog give nogle Oplysninger, der 
viser, at der ikke er gjort saa lidt. Jeg 

홢 홢 . . skål f . Eks. nævne,; i at Københavns s Kom- 
mune alene til Opførelse af Beboelses- 
ejendomme nu er engageret med et Beløb 
paa 10 Mill. Kr. Det  er dog en P o s t ,  og 
der er dog Grænser for, hvad Københavns 
Kommune uden St'øtte kan anvende til 
saadanne offentlige Arbejder, I Anled- 
ning af, at" der er talt om Iværksættelse 
af i Arbejder med Uniform syhihg,, skal jeg 
oplyse, at Københavns Kommune har be- 
skæftiget sig indgaaende med dette Spørgs- 

., maal ôg: ønsket àt: 홢 sætte ret betydelige 
Arbejder af den« Art i Gang, men det har 
længe simpelt hen i ikke , >værétc; muligt muligt , aiJ 

skaffe det fornødne Klæde . .De t  er nu 
lykkedes os 홢 jeg begaai noppe nogen 
Indiskretion ved at sige det 홢 at faa no- 
get Klæde, Det e ganske vist af betyde- 
lig daarligeré Kvalitet ;end det tidligere, 
men vi 'har resolut i iget den Beslutning, 
atl naar vi ikke, kan 'faa det bedste, maa 
vi tåge det mindre gode; 

Det ærede Medlem gjorde saa nogle 
Bemærkninger om Mangelen paa Rehliol- 
delse af Københavns Gader. Men jeg 
tror, det ærede Medlem, dér er kommet 
ind paa Omtalen af noget, som han ikke 
har; fuldt Kendskab ) til. ; Arbejdet med . 
Sneens Bortskaffelse er bortliciteret til 
Vognmandsforéningén, saa at det er Vogn- 
mæ,ndeiie det paahviler at udføre det; Nu 
kunde man naturligvis i en Situation som 
denne kuldkaste alt og sige r Vi sætter * I ' I 
den paagældende 'Kontrakt til Side og ud- 
fører selv Arbejdet, men jeg tror dog, at 
det ærede Medlem ikke vilde finde, dette 
rimeligt. nDet er for' Resten vet saa ringe 
Spørgsmaal, at jeg- egentlig ikke skulde 
Qpholde mig ved dét, men da det ærede 
Medlem har omtalt det, ønsker j eg dog at 
gøre endnu « en i lille Bemærkning derom. 
Jeg maa maaske forudskikke den Bemærk- 
ning, at det vist er en betydelig Overdri- 
velse, at Københavns Gader skulde være 
saa overmaade , snavsede. De Byer i Ud- 
landet af lignende Størrelse, jeg har haft 
Lejlighed, til at se, har paa mig langtfra 
gjort noget renere Indtryk, tværtimod, jeg 
har Indtrykket' af, at i adskillige / Byer 
lader Renligheden mere tilbage « at ønske 
end her i Byen.. Men her foreligger det 
Forhold, at Renholdelsen,; bortset fra of- 
fentlige Pladser, paahviler Beboerne. Nu 
kunde man naturligvis ogsaa sætte Be- 
boernes Renholdelsespligt til Side og 
lade Kommunen antage. Arbejdere til 
at holde Gaderne rene, :« men det 
vilde dog neppe være 'helt forsvarligt. 
Med Hensyn t i l  Brændet, som det ærede 
Medlem mente, man kunde sætte arbejds- 
løse i Gang med at skære, er Forholdet, 
saa vidt jeg erindrer, det ,  at der her er 
Tale öm Brænde, 홢 som i alt Fald for en 
stor Dels Vedkommende ikke er beregn ét .. . 
paa at skulle skæres. \En=:meget betydelig 
Del er beregnet; paa at skulle uddeles til 
de1 arbejdsløse fra. Arbejdernes Fælles- 
organisations ; ,Brælids'elsf orretning, og det 
er Meningen,'at de arbejdsløse, selv skulde 
skære det. Naturligvis; kunde man sætte de 
arbejdsløse i Gang , med at skære det I 
forud' og tage denne. Udgift, med;, men jeg 
synes dog, det  er ; forsvarligt at 홢 uddele 

i Brændet til i , de arbejdsløse i 홢 uskaaret Til- 


